
     

  

    

    

  

   

   

 

 

   

    

              
  

        
       

        
        

           
  

           

             
           
           

      
            

         
              

        
          
  

            
               

qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel RAADSGRIFFIE 

raadsnummer 2022 ons kenmerk 1865904 42 
collegevergadering d.d. team RBRGRF N.v.t. 
raadsvergadering d.d. steller Mw. MJA Beijers 25 mei 2022 
programma doorkiesnummer +31 77 3599530 N.v.t. 
portefeuillehouder e-mail m.beijers@venlo.nl Raad 

datum 

bijlage(n) -

datum verzonden 

Onderwerp 

Benoeming raadsleden in Werkgeverscommissie griffie 

Advies 
Het Presidium stelt voor te benoemen als lid van de Werkgeverscommissie voor de griffie, 
de volgende raadsleden: 

- de heer H.M.M. Hafmans, raadslid voor de fractie CDA 
- mevrouw M.G.W.M. Billekens-Dorssers, raadslid voor de fractie D66 
- de heer G.P.L. Peeters, raadslid voor de fractie VSP 
- de heer A.F.E. Pieko, raadslid voor de fractie EENLokaal 

Aanleiding 
Voor de nieuwe raadsperiode 2022 – 2026 dient de Werkgeverscommissie opnieuw 
bemenst te worden. 

Beoogd effect 
Invulling van het werkgeverschap van de raad ten aanzien van de griffie(r). 

Argumenten 

 De gemeenteraad is de werkgever van de griffie(r) en heeft uit dien hoofde 
bepaalde taken en bevoegdheden. Deze zijn - met uitzondering van het benoemen, 
schorsen of ontslaan van de griffier - overgedragen aan de zogeheten 
Werkgeverscommissie (zie verder de Verordening werkgeverscommissie griffie); 

 Artikel 2, lid 1 van de Verordening werkgeverscommissie griffie bepaalt, dat de 
Werkgeverscommissie bestaat uit: “een voorzitter, bij voorkeur de 
plaatsvervangend voorzitter van de raad, en twee of drie andere leden uit de raad, 
bij voorkeur afkomstig uit de coalitie en de oppositie”. 

 De Werkgeverscommissie fungeert tevens als eerste klankbord voor het opereren 
van de griffie; 

Noot: de burgemeester is als adviseur c.q. informant aan de commissie toegevoegd, 
omdat hij geen lid mag zijn van een door de raad ingestelde bestuurscommissie. Gezien 

mailto:m.beijers@venlo.nl


                
                
        

 
       

 
   

   

gezien het feit dat hij de voorzitter is echter zijn nauwe samenwerking met de griffier en 
van de raad en van het college dat weer de werkgever is van de overige ambtenaren, is 
het wenselijk om hem aan de commissie te verbinden. 

Kanttekeningen 
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Communicatie 
N.v.t. 

Vervolgprocedure raad 
De benoemingen gelden tot aan de volgende raadsperiode. 

het Presidium, 
de griffier, de burgemeester, 

Geert van Soest Antoin Scholten 



   
 

  

    

      

  

   

 

   

     

         

             

        
        

       
        
        

          

  

   

Raadsbesluit RAADSGRIFFIE 

onderwerp Benoeming raadsleden in team RBRGRF 

steller Mw. MJA Beijers Werkgeverscommissie griffie 
raadsnummer 2022 doorkiesnummer +31 77 3599530 of 42 
raadsvergadering d.d. e-mail m.beijers@venlo.nl 25 mei 2022 

datum 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het Presidium van 23 mei 2022; 

gelet op artikel 2, lid 1 van de Verordening werkgeverscommissie griffie;, registratienummer 
1865904 

besluit: 

Te benoemen als lid van de werkgeverscommissie de volgende raadsleden: 
- de heer H.M.M. Hafmans, raadslid voor de fractie CDA 
- mevrouw M.G.W.M. Billekens-Dorssers, raadslid voor de fractie D66 
- de heer G.P.L. Peeters, raadslid voor de fractie VSP 
- de heer A.F.E. Pieko, raadslid voor de fractie EENLokaal 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 mei 2022. 

De griffier De voorzitter 

Geert van Soest Antoin Scholten 

mailto:m.beijers@venlo.nl

	Onderwerp
	Advies
	Aanleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financiën
	Communicatie
	Vervolgprocedure raad

